
CADERNO 9  1TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2013Caderno 9 TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561737

PORTARIA: 4388/2013PGJ
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ             AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO9991145
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              300,00
03122135764700000    0101000000          339036              600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER 
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO 
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

ATOS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561816

ATO Nº 73/2013
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 13/2013/MP-PA, datado 
de 29/4/2013, publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) de 
2/5/2013, que homologou o resultado para os cargos de nível 
médio do V Concurso Público para Cargos Efetivos do Ministério 
Público, instaurado por meio do Edital nº 001/2012-MP, de 
21/7/2012, publicado no DOE de 27/7/2012, e suas alterações 
posteriores, cuja nomeação ocorreu nos moldes do art. 183 da 
Constituição do Estado do Pará, de 5/10/1989, mediante Ato nº 
69/2013, de 18/6/2013, publicado no DOE de 19/6/2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 5o, inciso I, combinado com 
o art. 22, § 3o, ambos da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação dos candidatos abaixo 
indicados, efetuada por meio do Ato nº 69/2013, de 18/6/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 19/6/2013:

I.             REGIÃO ADMINISTRATIVA BAIXO AMAZONAS (SANTARÉM)

TÉCNICO EM INFORMÁTICA CPF CLASS OBS

BRUNO VEIRA DOS SANTOS                            839648512-72 1 -

II.            REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

CAMILA CONCEICAO DE ASSIS                         721938162-04 4 -

TÉCNICO EM INFORMÁTICA CPF CLASS OBS

LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS                   634153132-04 7 -

III.          REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM II

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

KARINA CORREIA FIGUEIREDO                         808756612-20 8 -

IV.           REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE I (CASTANHAL)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

MIDIEL CARLOS AGUIAR FORMENTO                     969493682-91 3 -

TÉCNICO EM INFORMÁTICA CPF CLASS OBS

DANIEL FONTES PEREIRA                             527171942-15 1 -

V.              REGIÃO ADMINISTRATIVA NORDESTE II (CAPANEMA)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

ALESSANDRA PINHEIRO DA COSTA 708167862-91 5 -

VI.           REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE I (MARABÁ)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

THALITA PAULA DE SOUZA BARBOSA 834116822-72 9 -

GERALDA FRANCISCA DA SILVA 451229462-72 10 -

DANIELE DE JESUS MARTINS DANTAS                   699036112-34 158 PCD

VII.          REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDOESTE I (ALTAMIRA)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

ATILA DARWICH DA SILVA                            522322552-04 4 -

VIII.         REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS/MARAJÓ (ABAETETUBA)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

LETÍCIA DE CARVALHO MONTEIRO 007323942-95 5 -

EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA                         394835092-20 206 PCD

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 9 de julho de 2013.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

ATO Nº 82/2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 13/2013/MP-PA, datado 
de 29/4/2013, publicado no Diário Oficial do Estado DOE) de 
2/5/2013, que homologou o resultado para os cargos de nível 
médio do V Concurso Público para Cargos Efetivos do Ministério 
Público, instaurado por meio do Edital nº 001/2012-MP, de 
21/7/2012, publicado no DOE de 27/7/2012, e suas alterações 
posteriores, cuja nomeação ocorreu nos moldes do art. 183 da 
Constituição do Estado do Pará, de 5/10/1989, mediante Ato nº 
69/2013, de 18/6/2013, publicado no DOE de 19/6/2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 5o, inciso I, combinado com 
o art. 22, § 3o, ambos da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação dos candidatos abaixo 
indicados, efetuada por meio do Ato nº 69/2013, de 18/6/2013, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 19/6/2013:

I.              REGIÃO ADMINISTRATIVA BAIXO AMAZONAS 
(SANTARÉM)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

SIBELE PATRICIA PEDRO DOS 
SANTOS                  

962337532-
87 4 -

ELLEN MARIA CAMPOS DA SILVA                       005114992-
30 9 -

II.             REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I

TÉCNICO EM INFORMÁTICA CPF CLASS OBS

ALLAN KARDEK NEPOMUCENO 
LIMA                      

455591712-
04 3 -

III.                       REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE I 
(MARABÁ)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

EDIVAN RIBEIRO SOUSA 005319993-
60 8 -

IV.            REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS/MARAJÓ 
(ABAETETUBA)

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO CPF CLASS OBS

LIVIA FERNANDA CANTANHEDE 
DOS SANTOS              

868927463-
49 4 -

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 22 de julho de 2013.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIAS MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561621
PORTARIA N° 3782/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça RODRIGO AQUINO SILVA, 
licença por motivo de doença em pessoa da família, no período 
de 17/6 a 16/7/2013, com fulcro no art. 132, inciso I, da Lei 
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de 
junho de 2013.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4358/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR o servidor efetivo RAIMUNDO DE SOUZA 
MENDONÇA FILHO do exercício da função gratificada de Chefe 
da Divisão de Processos Cíveis, designado pela Portaria n° 
1600/1999-PGJ, de 14/10/1999, a contar de 1º/7/2013.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a 
lealdade com que se houve no desempenho de suas atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de 
julho de 2013
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4359/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos do expediente 
protocolizado sob o n.º 26260/2013, em 3/7/2013 e os termos 
da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de 5/4/2011, publicada no 
D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito do Ministério 
Público do Estado do Pará a concessão da Gratificação de Tempo 
Integral aos servidores da Instituição,


